Протокол

заседания общественной комиссии города Красный Луч
Луганской Народной Республики по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды
в городе Красный Луч Луганской Народной Республики на 2024-2025 г.г.

09.02.2023           № 2

г. Красный Луч

Время: 14:00 ч.

Место проведения:

здание Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики

по адресу: г. Красный Луч, ул. Коммунистическая, д. 33, библиотека

Комиссия в составе:

Председатель Глава Администрации
города Красный Луч Луганской Народной Республики
Рыбальченко С.А.

Заместитель
председателя

Заместитель Главы Администрации
города Красный Луч Луганской Народной Республики
Лямцева О.Ю.

Секретарь Начальник отдела развития предпринимательства,
потребительского рынка и транспорта управления
экономического развития Администрации города
Красный Луч Луганской Народной Республики
Фесюн Л.П.

Члены комиссии: Начальник управления
экономического развития
Администрации города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Самохвалова И.Г.

 Председатель Краснолучской общественной
организации ветеранов
Изотова Е.А.

 Сотрудник исполкома Краснолучского
территориального отделения ОД «Мир Луганщине»
Шахов И.В.

 Сотрудник исполкома Краснолучского
территориального отделения ОД «Мир Луганщине»
Анциферов О.Д.

 Старший тренер-преподаватель ГУДО ЛНР
«Краснолучская детско-юношеская школа № 2»
Пустовалова Е.В.

 Председатель родительского комитета
КШ №10 города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Любимова Т.В.

 Председатель родительского комитета
УВК №5 «Перспектива» города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Голованова Н.В.

 Председатель профсоюзной организации работников
образования города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Воробьева И.Б.

 Председатель профсоюзной организации работников
культуры города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Киндратко В.Н.

 Физическое лицо – предприниматель
Марченко А.Н.

Присутствовало: 13 чел.

Заседание признается правомочным в связи с присутствием на заседании

76,5% состава Общественной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  Подведение итогов приема от населения города Красный Луч Луганской

Народной Республики предложений по общественным территориям, на

которых предлагается реализация проекта создания комфортной городской

среды в соответствии с распоряжением Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики от 19.01.2023 № 17-р «Об участии города

Красный Луч Луганской Народной Республики во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях с периодом реализации проектов в 2024-2025 годах».

СЛУШАЛИ:

 Рыбальченко С.А. – Глава Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики.

Распоряжением Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики от 19.01.2023 № 17-р принято решение об участии

города Красный Луч Луганской Народной Республики во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях с периодом реализации проектов в 2024-

2025 годах.

В период с 30.01.2023 по 08.02.2023 Администрацией был организован

прием от населения города Красный Луч Луганской Народной Республики

предложений по общественным территориям, на которых предлагается

реализация проекта создания комфортной городской среды.

ВЫСТУПИЛИ:

Самохвалова И.Г. – начальник управления экономического развития

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики.

Для обеспечения голосования была утверждена форма анкеты для

голосования, способы голосования и определены пункты для голосования при

заполнении бумажных анкет.

Данное решение опубликовано в газете «Красный Луч» от 26.01.2023 № 4

и на официальном сайте Администрации г. Красный Луч и социальных сетях

интернет: «ВКонтакте» и «Одноклассники».

Предложения от населения города Красный Луч по общественным

территориям, на которых предлагается реализация проекта создания

комфортной городской среды, распределились на 3 объекта:

- Парковая зона между 2 и 3 микрорайонами г. Красный Луч ЛНР;

- Парковая зона ДК им. В.Ленина г. Красный Луч ЛНР;

- Сквер по ул. Ленина г. Красный Луч ЛНР.

Всего поступило 2682 предложения от населения.

Количество населения, принявшего участие при выборе общественной

территории:

в бумажном виде – 1525 человек,

в электронном виде – 1157 человек.

По итогам рассмотрения предложений от населения предлагается

определить общественную территорию, набравшую наибольшее количество

предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды:

N
п/
п

Наименование общественной территории
Кол-во

предложений
от населения

% от общего
кол-ва

предложений

1

Парковая зона между 2 и 3 микрорайонами
г. Красный Луч ЛНР

1983 73,9

2

Парковая зона ДК им. В.Ленина г. Красный Луч ЛНР

432 16,1

3

Сквер по ул. Ленина г. Красный Луч ЛНР

267 10,0

ГОЛОСОВАНИЕ:

На голосование выносится вопрос:

Утвердить для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях с периодом реализации проектов в 2024-2025 годах, общественную

территорию:

- Парковая зона между 2 и 3 микрорайонами г. Красный Луч ЛНР.

Количество голосов членов комиссии:

«ЗА» ___13____, «ПРОТИВ» ____-___, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ____-____.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                   С.А. Рыбальченко

Секретарь                                                                                                   Л.П. Фесюн